
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH NƯA 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh Nưa, ngày      tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2025 

cho các cơ quan, đơn vị, các cơ sở giáo dục thuộc UBND xã Thanh Nưa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH NƯA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 1661/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 5 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 

của tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2025 của 

UBND tỉnh Điện Biên về việc tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa 

phương cho các xã, phường, mới thành lập, năm 2025; 

Căn cứ Thông báo số 21-TB/ĐU ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ban 

thường vụ Đảng ủy xã Thanh Nưa về việc cho chủ trương tạm cấp kinh phí chi 

thường xuyên ngân sách địa phương năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị, các cơ 

sở giáo dục thuộc UBND xã Thanh Nưa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Thanh Nưa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2025 

cho các cơ quan, đơn vị, các cơ sở giáo dục thuộc UBND xã Thanh Nưa, với số 

tiền: 16.260.000.000 đồng (Mười sáu tỷ, hai trăm sáu mươi triệu đồng chẵn). 

(Chi tiết có biểu kèm theo) 

Nguồn kinh phí: Nguồn tạm cấp của UBND tỉnh Điện Biên tại Quyết 

định số 1346/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2025 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với Phòng nghiệp vụ 3 - Kho bạc 

Nhà Nước khu vực X thực hiện tạm cấp kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, các cơ 

sở giáo dục thuộc UBND xã Thanh Nưa có tên tại Điều 1, đồng thời thực hiện 

điều chỉnh khi được giao dự toán chính thức. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cơ sở giáo dục thuộc UBND xã 

Thanh Nưa được tạm cấp kinh phí chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng thanh toán, 



2 

 

  

quyết toán nguồn kinh phí được tạm cấp đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo các 

quy định hiện hành của Pháp Luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND & UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã; Trưởng phòng nghiệp vụ 3 – 

Kho bạc Nhà nước khu vực X; Trưởng các cơ quan, đơn vị, các cơ sở giáo dục 

có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:     
- Như điều 3; 

- TT. Đảng ủy (b/c); 

- TT. HĐND xã (b/c) 

- Lãnh đạo UBND xã;       

- KBNN khu vực X; 

- Lưu: VT, KT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Chu Văn Bách 

             

 


		2025-07-27T07:26:11+0700


		2025-07-27T08:40:15+0700


		2025-07-27T08:40:54+0700


		2025-07-27T08:40:54+0700




